
L'Estensore

(Dottssa Monica Tassoni)

II Funzionario Istruttore

(Dqtt.ssa Lucm bel Grosso)

II Dirigente Amministrativo

(B{ott.ssa Lucia{tye\Grosso)

II Dirigente Tecnico

(Dottssa Danieia Musa)

II Direttore Generale

(Aw. Sandro Di Minco)

Agenzìa Regionale

per l'Informatica e la Telematica

DELIBERAZIONE N. del 2 5 SET, 2017

OGGETTO:

II Atto Intervento SI-ll-09 "Rete dei medici di medicina generale'VProcedura negoziata per affidamento Servizi

complementari ex art. 57 comma 5, lettera a) del D.Lgs. 163/2006 (CIG 3286994142) (CUP

F66J0300009Q001 (/Adeguamento IVA importo aggiudicazione ed impegno di spesa.

25 SET. 2017
11 giorno a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica),

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

sezione "Albo on-line" in data
20 SET. 2017

(Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.r>sa Lucia D$kGrosso)

VISTA la Deliberazione n. 127 del 22-09.2011 con la quale è stata affidata la Procedura negoziata ex art. 57,

comma 5 lettera a) D.Lgs. 163/2006 per i "Servizi complementari relativi all'intervento SI-ll-09 - Rete dei Medici di

Medicina Generale" al RTI Dedalus S.p.A. Mandatala) e Telecom S.p.A. (Mandante) per un importo di euro

78.020,00 (settantottomilaventi/00) IVA esclusa per un importo complessivo di euro 93.624,00

(novantatremilaseicentoventiquattro/OO) IVA compresa, con alìquota vigente alla data di aggiudicazione pari al 20%;

PRESO ATTO che con Deliberazione n. 127/2011 è stata recepita l'offerta prot. n. 3330 del 13 09.2011

presentata da Dedalus S.p.A. ed approvato lo schema della clausola aggiuntiva al contratto principale;

CONSIDERATO che con Deliberazione n. 127/2011 è stata impegnata la somma di euro 93.624,00

(novantatremilaseicentoventiquattro/00) IVA in favore del RTI aggiudicatario dell'intervento in oggetto sul capitolo 744

del Bilancio di Previsione corrente per l'affidamento in oggetto;

VISTA la Legge n. 148/2011 di conversione al D.L. 13 agosto 2011 n.138, che ha previsto l'innalzamento

dell'aliquota ordinaria IVA dal 20% al 21% a decorrere dal 17.09.2011;

VISTO l'articolo 40, comma 1-ter del Decreto Legge 6 luglio n. 98 (come da ultimo modificato dall'ari 11,

comma 1, lett. a) del Decreto Legge 28 giugno 2013, n. 76) che ha disposto l'aumento dell'aliquota IVA ordinaria dal

21 al 22% a decorrere dal 1° ottobre 2013;



VISTA la dichiarazione di ultimazione delie prestazioni progettuali trasmessa dalla società Dedalus S.p.A.

acquisita al prot. ARIT n. 2574 del 22.12.2016;

CONSIDERATO che l'importo di aggiudicazione riportato nei!a Deliberazione n. 127/2011 tenuto conto

dell'aliquota vigente alla data di ultimazione e fatturazione dell'intervento in oggetto pari al 22%, risulta essere ridefinito

nell'importo di euro 95.184,40 {novantacinquemilacentottantaquattro/40) IVA compresa;

EVIDENZIATO che, per le motivazioni sopra esposte, l'impegno assunto con Deliberazione n. 24 del

19.02.2013 in favore del RTI aggiudicatario deve essere adeguato in aumento per la somma di euro 1.560,40

(millecinquecentosessanta/00);

PRESO ATTO che l'adeguamento dell'impegno trova copertura finanziaria sul cap. 744 del Bilancio di

previsione finanziario 2017-2019 dell'Agenzia;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di dare atto che la Legge n. 148/2011 di conversione al D.L.13 agosto 2011 n.138 ha previsto l'innalzamento

dell'aliquota ordinaria IVA dal 20% al 21% a decorrere dal 17.09.2011

3. di dare atto che l'articolo 40, comma 1-ter del Decreto Legge 6 luglio n. 98 {come da ultimo modificato dall'ari

11, comma 1, lett. a) del Decreto Legge 28 giugno 2013, n. 76) ha disposto l'aumento dell'aliquota IVA

ordinaria dal 21 al 22%, a decorrere dal 1° ottobre 2013;

4. di disporre di adeguare in aumento l'impegno assunto con Deliberazione n. 127 del 22.09.2011 in favore del

RTI aggiudicatario per la somma di euro 1.560,40 (millecinquecentosessanta/00) tenuto conto delle variazioni

previste dai dispositivi normativi richiamati in premessa dell'aliquota ordinaria IVA dal 20% al 21% a decorrere

dal 17.09.2011 e dal 21% al 22% con decorrenza 01.09.2013;

5. di dare atto che l'adeguamento dell'impegno trova copertura finanziaria sul cap. 744 del Bilancio di previsione

finanziario 2017-2019 dell'Agenzia.


